C. T.

Reuerentercolens

Georgius Fridericus Truchses
Eq. Misnicus.

ILLVSTRE IV- RIS EXERCICI- TI V M.

Enumeratio mod. acq. rer. dom. de
iur. gent.

MODI IVRIS GENTIVM AB ALIIS
aliter enumerantur, nos instituti nostri memores eo-
rum 23 secundum §§. seriem constitulmus.

1. est de iur. venand. aucup. pisc. & feræ igitur.

Feræ bestiæ, volucres, pisces, & omnia animalia, quæ mari, cælo, &
terra nascuntur, simul atque ab aliquo capta fuerint, iure gent. statim il-
lius esse incipiunt.

Q V A E S T I O I.

ARg. h. §. saltuosam & clamorosam, ut loquuntur, venatio-
nem nec turpem, nec illicitam esse, ut quidam Augustini (a)
autoritate suffulti falsò autumant, statuimus. (b)

a) in c. qui venatorib. dist. 86. (b) per tex. c. 1. 9. & 25. Ge-
nes. 1. 1. 3. ff. eod. Arist. 1. polit. c. 5. ibi, venatio sylvestrium animalium est iusta & na-
turalis, quia per eam homo sibi vendicat, quod est naturaliter suum.

q. 2.

Quemadmodum etiam personis Ecclesiasticis omnimodò eam
interdictam qui sentiunt, errore seipso implicant.

Tùm propter text. huius generalitatem, & allegata suprà ad lit. b. tùm quod
venatio ob causam his personis prohibita in t. de venat. Cler. ea sublata, in ceteris ve-
deatur admissa, arg. c. cessante, de appellat.

q. 3.

Vt & eorum, qui aucupium statuunt esse quoddam venationis ac-
cessorium, arg. h. §. ita, vt si qui habeat ius venandi in hoc, vel illo lo-
co, vulgo den Wildban (a) acquisitum quoque habeat ius aucupandi,
den Vogelweid (b) à veritatis tramite alienam esse concludimus ien-
tentiam,

a) Quod generalius sumitur vocabulum, aliquando pro foresta bannali, ut omnia iura, puta, Gebott / Verbott / pignorationes, auctoritates, ius glandis legenda, pecoris pascendi, &c. quod penè generali Principiū confuetudine hodiè receptum est. Aliquando speciales, pro ipso tantum venandi iure, das klein vnd groß Weidwerck zutreiben / qua significatione §. textum exaudiuimus. (b) Tum quod sint diuersæ species, à quibus ad inuicem male infertur, l. Papinianus. 20. de minoribus l. fin. de calumniat. facit arg. c. cum olim. c. auditis. de prescript. c. cum contingat, de decim. quib. locis de una specie Iurisdict. ad aliam nec argumentatur. Tum quod seruitutes, qualis hac est, sunt stricti iuris, l. si mater. ii. §. 6. de except. rei iud. limitationem vid. in obs. And. Geil. obs. vlt. de pignorat, n. 4.

q. 4.

Recte nec illud infertur ex. § ius habet venandi, ergò indistinctè omnes tam maiores, quam minores capere iure licet feras bestias. Unde licet Princeps, Comes, Baro, Nobilis, &c. habeat ius venandi maiores feras, vulgo, das hohe Wildbrett / ex præscriptione acquisitum: minores tamen feras venandi ius, vulg. lingua, das kleine Weidwerck (a) vel contraria non habere acquisitum iuri verior est sententia, (b)